(a) *Vid. Libr. V. Quæst. Tuscul.* (b) *Vid. Runinga of Gös-*
dinga Styelise p. m. 20. (c) *Conf. Eiusd. Hist. Lib. III. Cap. XII.*

S. III.

Vidimus modo, quibus potissimum momentis felicitas
 civilis absolvatur; in eo igitur cardo rei nunc ver-
 titur, ut despiciamus, quibus modis pretiosum adeo the-
 saurum obtinere, & obtentum conservare possint cives.
 Sicut igitur cana recte censuit antiquitas, quod in via
 virtuti nulla sit via; ita hæc comite & duce ad amœ-
 nam felicitatis ardem per varios casuum anfractus eniti
 licet. Et cum nemo fortunam sibi ipsi fingere possit, sed
 quisque, qui modo in meridiana non excutit luce, fida e-
 doceatur experientia, felicem rerum nostrarum successum
 a benigno Summi Numinis moderamine tantum depende-
 re, homines etiam, quibus salus civilis cura cordique est;
 nihil tantopere desiderant, quam ut ad voluntatem DEI
 omnia

omnia & dicta & facta sua componant, atque ita largam Ejus benedictionem cœlitus devocent. Valeat Trojanorum palladium, habeant sibi Romani sua ancilia, sola est religio, quæ sedulo, uti decet, culta civitates securas reddit & firmissimum illis substernit fulcrum. Quid enim jucundius, quam una vivere cum hominibus, qui vero Numinis sensu imbuta gerunt pectora, quique ad eo sollicitè cavent, ne factis suis DEUM offendant & conscientiam suam lædant. Nulli tum fabricantur doli, nullæ struuntur insidiæ; nam ab injuriis abstant, qui DEUM injuriarum ultorem metuunt. Enimvero cum singuli non intelligant, quid ad salutem publicam apprimè conducatur, sed falsum pro vero & malum pro bono sæpe amplectantur; circa ipsa rerumpublicarum initia introductæ fuerunt leges civiles, quæ præcipue determinant, tam quid sit faciendum & omittendum, quam poenas, quæ legum transgressores manent. Hæ igitur si probe observentur, nemo civium erit, qui ad publicam salutem promovendam symbolam quandam non confert, & sub tutissimo legum umbone sua quotidie non auget comoda. Præterea vero in republica bene constituta necessarium est, ut sedulo colatur justitia, quæ in rebus civilibus maximum momentum habet, unde etiam Chorus apud Euripidem in HELENA ira canit: *ἄδικος ποτ' ἐυτυχῆσαι ἐπίδειξεν γένος. Ἐπὶ τῷ δίκαιῳ δ' ἰλπίδες σπέρμεται*, id est, *Nemo unquam injustus fortunatus fuit - - - In justitia autem spes salutis.* Ex virtutibus modo memoratis nascitur mutua civium concordia, qua reipublicæ robur præcipue absolvitur. Ingruant enim, ut varii sunt hominum casus, adversa tempora & hostes ad imperii limites acriter fulminent, cives mox quasi non tam publica quam privata ageretur res, animos, consilia & vires arctissime conjungunt, ut procellas has depellant & almam reducant serenitatem. Quod cum sciant vicini, unanimem